

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
 JUNIO 2021
 ARTÍCULO 10, NUMERAL 11
 LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NT					
1	1736	326	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SOTO TORRES GLENDA ODILY /	6316875	UNIDAD CONDENSADORA MARCA COMFORTSTAR DE 24.000 BTU/H; ALIMENTACIÓN: 208 A 220 VOLTIOS; CAPACIDAD: 24000 BTU; INCLUYE: TUBERÍA DE COBRE CON AISLANTE TÉRMICO, SISTEMA INVERTER PARA REGULAR VOLTAJE, CORRIENTE Y FRECUENCIA DEL EQUIPO ELÉCTRICO; PRESOSTATOS: ALTA Y BAJA PRESIÓN; REFRIGERANTE: R-410A; TIPO DE MOTOR: SELLADO	Q 8,000.00	Q 8,000.00		
2	1738	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO TÉCNICO DE CAPACITACION Y PRODUCTIVIDAD INTECAP /	3440710	EVENTO DE CAPACITACIÓN "GESTION DE RIESGOS", DIRIGIDO A 20 TRABAJADORES DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, LOS DIAS 02, 04, 14, 16, 18 Y 30 DE JUNIO DE 2021, POR MEDIO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL.	Q 3,400.00	Q 3,400.00		
3	1745	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA /	16896963	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA EVENTO DE CAPACITACIÓN: CAJA CHICA Y LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE PETÉN. FECHA:08 DE JUNIO DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES:14	Q 2,779.00	Q 2,779.00		
4	1746	329	REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH /	4887182	OASIS DISPENSADOR DE AGUA PURA MARCA PREMIUM; CAPACIDAD:5 GALÓN; FUNCIONES:2 LLAVES (1 AGUA FRÍA Y 1 AGUA CALIENTE); TIPO: DISPENSADOR; VOLTAJE:127 VOLTIOS, 12 MESES DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICA	Q 1,200.00	Q 2,400.00		
5	1755	268	COMUNICACIÓN SOCIAL	TOLAQUE CAÑO DE BARRIOS MÓNICA ELIZABETH /	15065820	MANTA, ALTO 2 METRO(S), ANCHO 1.2 METRO(S), MATERIAL VINIL, OJETES REFORZADOS, IMPRESAS A FULL COLOR CON DISEÑOS E IMAGEN INSTITUCIONAL, MATERIAL MARCA NOVOFLEX 13 OZ.	Q 175.00	Q 3,150.00		
6	1756	268	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	ALFARO LUIS FERNANDO /	59775998	MAMPARA PROTECTORA PARA MOSTRADOR, ALTO 0.8 METRO; ANCHO 1 METRO, MATERIAL ACRÍLICO, GROSOR 3 MILÍMETROS, CONTIENE AGUJERO PARA PASAR DOCUMENTOS, CON SOPORTE: ALTO 0.18 METROS, LARGO 0.13 METROS, ANCHO 0.05 METROS	Q 275.00	Q 24,750.00		
7	1757	275	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA /	30504325	CUBETA DE 5 GALONES, PASTA CONSISTENCIA CREMOSA, USO TABLAYESO, MARCA TABLA ROCA	Q 153.00	Q 22,950.00		
8	1759	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	GAITAN TANCHEZ OTTO DANILO /	54183529	AMPERÍMETRO, ABERTURA DE MANDIBULA: 1.3 PULGADAS; AMPERIOS: 1000; APLICACIÓN: MEDICION DE CORRIENTE ELECTRICA Y DE VOLTAJE; FUENTE DE ALIMENTACION: BATERIA 9V; RANGO DE RESISTENCIA: 40 MIL OHMIO; TIPO: GANCHO; VOLTAJE: 1.000 VOLTIOS, MARCA STEREN.	Q 760.00	Q 1,520.00		
9	1760	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA /	30504325	ATORNILLADOR DE IMPACTO, ACCESORIOS: 2 BATERIAS, ESTUCHE Y CARGADOR; INSERCIÓN; HEXAGONAL DE 1/4 DE PULGADA; TENSION DE LA BATERIA: 18 VOLTIOS; TIPO: INALAMBRIICO; VELOCIDAD DE IMPACTO: 0-4.500 IMPACTOS POR MINUTO (IMP); VELOCIDAD SIN CARGA: 0-3.400 REVOLUCIONES POR MINUTO (RPM).	Q 2,295.00	Q 13,770.00		


 C. Felguera

Nº.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE / NIT	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
10	1764	199	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SOTO TORRES GLENDA ODILY / 6316875	6	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS; CONSISTE EN: INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE COBRE CON RECUBRIMIENTO DE MATERIAL ARMAFLEX DENTRO DE UNA CANALETA, PARA PROTECCIÓN VISUAL Y ESTÉTICA; INSTALACIÓN ELÉCTRICA DESDE EL TABLERO DE DISTRIBUCIÓN; INSTALACIÓN DE FUPONES 2 X 50 AMPERIOS A CADA EQUIPO, ESTE SE DEBERÁ INSTALAR EN TABLERO ELÉCTRICO EXISTENTE; GARANTÍA: 6 MESES POR CADA AIRE ACONDICIONADO LUGARES DE INSTALACIÓN: 4 INSTALACIONES EN OFICINAS DE FLORES, PETÉN - 5TA. CALLE "A" 0-38 ZONA 1, ANTIGUA POBLACIÓN SANTA ELENA, FLORES Y 2 INSTALACIONES EN OFICINA DE ESTANZUELA, ZACAPA - 3RA. CALLE 3-071 ZONA 1, ESTANZUELA, ZACAPA.	Q. 3,617.00	Q. 21,702.00		
11	1795	297	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA / 89771125	10	CAJAS DE 305 METROS DE CABLE CABLE DE RED UTP, CALIBRE: 24 AWG; CATEGORÍA: 6; PARES TRENZADOS: 4; COLOR: GRIS; MARCA SIEMON	Q. 905.00	Q. 9,050.00		
12	1804	326	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	CORPORACION RADIO ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA / 5247993	10	RADIO TRANSMISOR MARCA HYT, ALCANCE 5 KILOMETROS; BANDA VHF; CANALES 16; FRECUENCIA 136 A 174 MEGHERCIO; FUENTE DE ALIMENTACIÓN: BATERIA RECARGABLE; INCLUDE BATERIA RECARGABLE 1300 MAH (L-ION), ANTENA, CLIP, CARGADOR, CORREA; POTENCIA 5 WATIO; MODO DUAL ANALOGICO.	Q. 1,298.00	Q. 12,980.00		
13	1807	267	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	CIPRO SOCIEDAD ANONIMA / 76464482	4	TONER MARCA LEXMARK CODIGO 58D41X00 PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MODELO MX722ADHE DE EXTRA ALTO RENDIMIENTO 100% ORIGINAL Y GENUINO.	Q. 1,750.00	Q. 7,000.00		
14	1828	297	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD ANONIMA / 6039022	7	CABLE, CALIBRE AWG2, COLOR NEGRO, MATERIAL COBRE, TIPO THHN, USO ELÉCTRICO, ROLLO 100 METRO, MARCA VIKON.	Q. 3,500.00	Q. 24,500.00		
15	1831	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD / 95259031	1	ROTOARTILLO INDUSTRIAL, BROQUERO 1/2 PULGADA; ENERGIA DE IMPACTO 12.5 JOULES; GOLPES DE IMPACTO 1380 A 2720 GOLPES POR MINUTO; POTENCIA 1500W; TENSIÓN 120 VOLTIO; VELOCIDAD 305 REVOLUCIONES POR MINUTO; MARCA BOSCH	Q. 3,000.00	Q. 3,000.00		
16	1844	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA INAP / 3440737	1	SIERRA DE BANCO; ALIMENTACIÓN 127 VOLTIO; CAPACIDAD DE CORTE 10 PULGADAS; CORRIENTE 15 AMPERIO; POTENCIA 2 CABALLO DE FUERZA; VELOCIDAD 3700 REVOLUCIONES POR MINUTO (RPM). MARCA BOSCH	Q. 7,000.00	Q. 7,000.00		
17	1847	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	GARCÍA MIGUEL JORGE ALBERTO / 66900034	1	SIERRA CIRCULAR; DIÁMETRO 7 1/4 PULGADAS; POTENCIA 1500W; TIPO MANUAL; USO INDUSTRIAL; VELOCIDAD DE GIRO 6000 REVOLUCIONES POR MINUTO. MARCA BOSCH.	Q. 2,420.00	Q. 4,840.00		
					1	CAPACITACION DE CURSO GESTIÓN Y MANEJO DE ARCHIVOS	Q. 800.00	Q. 800.00		
					1	SERVICIO DE EVENTO DE CAPACITACIÓN: HERRAMIENTAS Y REDUCCIÓN DE TIEMPOS EN PRODUCCIÓN PARA 12 TRABAJADORES DE LA DIRECCIÓN DE PROCESOS LOS DIAS 14, 18 Y 21 DE JUNIO DE 2021.	Q. 9,500.00	Q. 9,500.00		





Nº.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE	PROVEEDOR NIT	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
18	1848	114	DIRECCIÓN DE PROCESOS	CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA /	9515321	1	SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA PARA LAS OFICINAS A NIVEL NACIONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, INICIANDO EN UN PLAZO NO MAYOR DE 3 DIAS HABILDES DESPUES DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA, HASTA AGOTAR DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA.	Q 25,000.00	Q 25,000.00		
19	1850	261	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	MONTERROSA ALVARADO CARLOS GILBERTO /	1478583	100	THINNER, CLASE LACA, TIPO TRANSPARENTE, ENVASE DE 1 GALÓN, MARCA BRENNTAG.	Q 50.00	Q 5,000.00		
20	1875	211	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO /	70765618	350	SELLADOR, CLASE A BASE DE ACEITE; COLOR TRANSPARENTE; TIPO VÍNICICO; USO MADERA; ENVASE DE 1 GALÓN; MARCA LANCO.	Q 165.00	Q 495.00		
21	1893	142	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO / AMÉRICA LOGISTICS GROUP, SOCIEDAD ANONIMA /	66967899	1	GALLETAS; CLASE AVENA; INTEGRAL SÍ; TIPO DULCE, PAQUETE DE 8 UNIDADES; MARCA QUAKER.	Q 24.72	Q 8,652.00		
22	1901	214	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	FEDEMSA SOCIEDAD ANONIMA /	96732571	20	SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPO DE COMPUTO DE MIAMI, FLORIDA, A SILVER SPRING MARYLAND EE.UU	Q 4,315.00	Q 4,315.00		
23	1902	328	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	SISTEMS ENTERPRISE, SOCIEDAD ANONIMA /	48327581	2	PUERTA, ALTO: 2.10 METROS; ANCHO: 0.90 METROS; MATERIAL: MADERA MDF; COLOR BLANCO; DISEÑO: 4 TABLEROS; MARCO DE MADERA Y MOLDURAS DE MADERA DE PINO TRATADO, COLOR BLANCO; CADA PUERTA INCLUYE CHAPA DE BOLA METALICA CON 2 LLAVES Y 3 VISAGRAS DE MADERA.	Q 3,896.00	Q 7,792.00		
24	1903	211	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	ROJAS RIVERA VILMA VERONICA /	40355128	100	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON SISTEMA CONTINUO DE TINTA, CAPACIDAD DE BANDEJA 100 HOJAS; CICLO DE TRABAJO MENSUAL: 7,000 PÁGINAS; CONECTIVIDAD: USB Y LAN; FUNCIONES: IMPRESIÓN, COPIADO, ESCANEADO; RESOLUCIÓN DE ESCANEADO: 1200 PUNTOS X 2400 DPI; RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN: 5760 X 1440 DPI; TECNOLOGÍA: DE INYECCIÓN DE TINTA; TIPO DE ESCANEADO: BASE PLANA; VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: HASTA 33 PPM EN NEGRO Y 15 PPM A COLOR; SE INCLUYE: DISCO O LINK DE DESCARGA (MANUALES, SOFTWARE Y CONTROLADORES ORIGINALES) PARA SU INSTALACIÓN; CABLE DE CORRIENTE; CABLE DE USB Y DOS JUEGOS DE CARTUCHOS DE TINTA ADICIONALES.	Q 39.90	Q 3,990.00		
25	1905	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	AMADO DEL CID GUILLERMO /	12124982	1	CAFÉ INSTANTANEO; SABOR: CLÁSICO; TIPO: INSTANTANEO; PRESENTACIÓN: FRASCO; MEDIDA DE PRESENTACIÓN: 225 GRAMOS; MARCA: NESCAFÉ, AÑO DE VENCIMIENTO: 2023	Q 7,600.00	Q 7,600.00		
26	1915	322	REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS	DIMEGA SOCIEDAD ANONIMA /	9885757	71	EVENTO DE CAPACITACIÓN "ACTUALIZACIÓN DE USO DEL SISTEMA DE POLÍGRAFO", A REALIZARSE EL DÍA 18 DE JUNIO DE 2021, A UNA PERSONA DEL DEPARTAMENTO DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL RENAP. MODALIDAD: PRESENCIAL, HORARIO DE 8:00 A 16:00 HORAS.	Q 350.00	Q 24,850.00		
						22	SILLA FIJA APILABLE, APOYO DE BRAZO: NO; ASIENTO Y RESPALDO: SÍ; CALIBRE TUBO: 1.6 MM; COLOR: NEGRO; FORMA: TUBULAR METÁLICO; MATERIAL: METAL; MATERIAL DE ASIENTO: POLIPROPILENO; TIPO: BASE 4 PATAS; COLOR: NEGRO; GARANTIA: 36 MESES.	Q 291.00	Q 6,402.00		
							CABLE CALIBRE: AWG12, COLOR: ROJO; MATERIAL: COBRE; TIPO: THHN; USO: ELÉCTRICO; PRESENTACIÓN: ROLLO DE 100 METROS.				

Handwritten signature and initials.

No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT					
27	1934	297	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	'UNION', SOCIEDAD ANONIMA /	36865990	CABLE CALIBRE: AWG12; COLOR: BLANCO; MATERIAL: COBRE; TIPO: THHN; USO: ELECTRIC; PRESENTACIÓN: ROLLO DE 100 METROS.	Q 291.00	Q 5,820.00		
28	1935	326	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO	INGENIERIA AVANZADA DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA /	95210393	MICROFONO DE DIAFEMA, MARCA: PLANTRONIC MODELO: BLACKWIRE 3220-A-USB; CONECTOR: MICRODOT; FRECUENCIA: 20 A 20000 HERCIO; TIPO: PATRÓN DIRECCIONAL, OMNIDIRECCIONAL; COLOR: NEGRO; UNIDAD DE CONTROL DE LLAMADA INTUITIVA INTEGRADO AL CABLE, VOLUMEN, ENCENDIDO Y APAGADO; LARGO DEL CABLE: MÍNIMO DE 3 PIES, BRAZO FLEXIBLE AL BINAURAL (2 MICROFONOS) MICROFONO CON FUNCIÓN DE REDUCCIÓN AL RUIDO SUPERIOR, CONECTIVIDAD, AL CONECTAR Y REPRODUCIR POR USB (PLUB AND PLAY); GARANTÍA: 6 MESES	Q 671.00	Q 4,026.00		
29	1981	162	DIRECCIÓN DE AUDITORIA INTERNA	CATALAN GUDIOL JUAN FRANCISCO /	28363574	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A FOTOCOPIADORA AL SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA MARCA KONICA MINOLTA MODELO BH-363 SERIE: A1UE01113256 INCLUYE CAMBIO DE LOS SIGUIENTES REPUESTOS: UNIDAD DE IMAGEN, KIT DE RODILLO DE ADF, SENSOR DE SALIDA DE PAPEL, KIT DE RODILLO ALIMENTADORES DE BANDEJAS Y GUIA PLASTICA DE SALIDA DE FUSION	Q 4,860.00	Q 4,860.00		
30	1990	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS PARA LA RESTAURACION Y HOSPEDAJE, SOCIEDAD ANONIMA /	69798893	EVENTO DE CAPACITACIÓN: "FOMENTANDO UN BUEN CLIMA LABORAL DIRIGIDO A PERSONAL DE REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LA OFICINA DE MALACATÁN SAN MARCOS", A REALIZARSE LOS DÍAS 24 Y 25 DE JUNIO DE 2021, PARA 6 PERSONAS, EN HORARIO DE 8:00 A 13:00 CADA DÍA.	Q 10,000.00	Q 10,000.00		
31	1996	268	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA /	64408442	PISO; MATERIAL: VINIL; ANCHO 18.4 CENTIMETROS; LARGO: 95 CENTIMETROS; ESPESOR 2MM; COLOR: GRIS DISEÑO MADERA	Q 100.00	Q 25,000.00		
32	1998	141	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA /	16900979	BOLETO AEREO DE GUATEMALA CON DESTINO A: NUEVA YORK, DE NUEVA YORK PARA ATLANTA GEORGIA Y DE ATLANTA GEORGIA PARA LOS ANGELES Y DE LOS ANGELES, EE.UU Y CON RETORNO PARA GUATEMALA; PARA JORGE ALEJANDRO LOPEZ BATEN; LA COMISIÓN INICIA EL 27 DE JUNIO Y FINALIZA EL 03 DE JULIO DE 2021	Q 13,606.92	Q 13,606.92		
33	1999	141	DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA	QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA /	16900979	BOLETO AEREO DE GUATEMALA CON DESTINO PARA SILVER SPRING MARYLAND, DE SILVER SPRING MARYLAND PARA CHICAGO, ILLINOIS Y DE CHICAGO, ILLINOIS, EE.UU; Y CON RETORNO PARA GUATEMALA; PARA CARLOS ERNESTO GUALIP ESPAÑA; LA COMISIÓN INICIA EL 27 DE JUNIO Y FINALIZA EL 01 DE JULIO DE 2021	Q 8,647.13	Q 8,647.13		
34	2001	191	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SEGUROS EL ROBLE SOCIEDAD ANONIMA /	71080	SERVICIO DE SEGURO DE TRANSPORTE (CERTIFICADOS DE TRANSPORTE) POR EL TRASLADO DE LA UNIDAD UPS PARA ASEGURAR CUALQUIER INCONVENIENTE QUE TENGA LA UNIDAD PROPIEDAD DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS DE RENAP CENTRAL AL DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO POLIZA VIGENTE POR 3 MESES.	Q 608.96	Q 608.96		


91

No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
35	2002	191	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SEGUROS EL ROBLE SOCIEDAD ANONIMA / NIT 711080	1	SERVICIO DE SEGURO DE TRANSPORTE (CERTIFICADOS DE TRANSPORTE) POR EL TRASLADO DE PERSONALIZADORA DE TARJETAS PARA ASEGURAR CUALQUIER INCONVENIENTE QUE TENGA LA UNIDAD PROPIEDAD DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS DE RENAP CENTRAL AL DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO POLIZA VIGENTE POR 3 MESES.	Q 22.917.53	Q 22.917.53		
36	2010	324	REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS	ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A / NIT 5151457	2	TELEVISOR INTELIGENTE MARCA: SAMSUNG; MODELO: 50UN7300PSC; CONECTIVIDAD: USB, HDMI, VGA Y RED; FILTRO DE RUIDO: DIGITAL; IDIOMAS EN PANTALLA: INGLES, ESPAÑOL Y FRANCÉS; PANTALLA: LED; PICTURE-IN-PICTURE: DISPONIBLE; RESOLUCIÓN: 1920X1080 PÍXELES; TAMAÑO: 50 PULGADAS; WIDE COLOR ENHANCER: DISPONIBLE.	Q 4.200.00	Q 8.400.00		
37	2016	199	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCEORES / NIT 3389421	1	SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE 30 MTS. CÚBICOS DE RIPIO (TABLAYESO Y ESTRUCTURA) LUGAR DE EXTRACCIÓN: 11 CALLE 5-59 ZONA 9, GUATEMALA	Q 3.150.00	Q 3.150.00		
38	2021	199	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	CALDERON JUANTA CARLOS DANIEL / NIT 18172520	1	INSTALACIÓN DE 85 METROS CUADRADOS DE PISO CERAMICO, QUE INCLUYE: MANO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN, PREPARACIÓN DE BASE, APLICACIÓN DE ADHESIVO PSP PARA LA PEGA DE PISO, APLICACIÓN DE BOQUILLA EN COLOR CHOCOLATE PARA LA CIZA, LIMPIEZA DEL AREA TRABAJADA; PARA EL CENTRO DE IMPRESIÓN UBICADO EN ZONA 8, CERO CALLE 37-172 LOTE 27, BARRIO LOS TULIPANES, MUNICIPIO DE QUETZALTENANGO, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO	Q 13.516.65	Q 13.516.65		
39	2043	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	VALENZUELA GUERRA CESAR AUGUSTO / NIT 2734516	4	LITERA MARCA: CAPRI TOLEDO; INCLUYE: 2 COLCHONES MARCA FACENCO, BARANDILLA Y ESCALERA; MATERIAL: METAL; TAMAÑO: IMPERIAL.	Q 2.468.00	Q 9.872.00		
40	2042	329	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA / NIT 62869396	2	ARMERO (ARMERÍA) ALTO: 1.1 METRO; ANCHO: 0.9 METRO; COMPARTIMIENTOS: 7; FONDO: 0.45 METRO; MATERIAL: METAL; PUERTAS: ABATIBLES: 7; COLOR: NEGRO; MARCA: CONTINENTAL.	Q 1.050.00	Q 2.100.00		
41	2044	199	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA / NIT 64408442	1	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PISO VINILICO, INCLUYENDO LIMPIEZA, PREPARACIÓN DEL AREA Y APLICACIÓN DE ADHESIVO PARA SU COLOCACIÓN, ASI COMO MOLDURAS PARA TERMINACIÓN DONDE SEAN NECESARIOS.	Q 21.195.00	Q 21.195.00		
42	2045	325	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	MARTINEZ MENDEZ HECTOR ALEXANDER / NIT 71932925	6	GABINETE (RACK), ALTO: 50 CENTÍMETROS; ANCHO: 60 CENTÍMETROS; PROFUNDIDAD: 60 CENTÍMETROS; INCLUYE: VENTILADOR, CERRADURA DE SEGURIDAD Y PUERTA DE CRISTAL CON ESQUINAS REDONDEADAS; UNIDAD DE RACK: 9U; LAS PUERTAS INCLUYEN LLAVES	Q 1.580.00	Q 9.480.00		

CONTRATO ABIERTO

No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
1	1748	291	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA / NIT 1251800K	4000	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES, PUNTA BISELADA, MARCA BOLIK.	Q 1.55	Q 6.200.00		
2	1749	291	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA / NIT 1251800K	3500	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO, COLOR AZUL, CAJA DE 12 UNIDADES, MARCA COLORETO.	Q 4.65	Q 16.275.00		
					250	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO, COLOR ROJO, CAJA DE 12 UNIDADES, MARCA COLORETO.	Q 4.65	Q 1.162.50		
3	1750	243	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA / NIT 12772801	500	MASKING TAPE, ANCHO 2 PULGADAS, ROLLO DE 25 METROS, MARCA PAKEN.	Q 5.93	Q 2.965.00		

97



No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
4	1752	292	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA /	2386348K	2000	JABÓN TIPO: BOLA; USO: LAVAR ROPA; PESO: 300 GRAMOS; MARCA: AMBAR.	Q 3.80	Q 7,600.00		
5	1753	292	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TEKASA, SOCIEDAD ANONIMA /	77037812	1000	LIMPIADOR PARA SANITARIO ESTADO: POLVO; PRESENTACIÓN: BOTE DE 600 GRAMOS; MARCA: SERVICLEAN.	Q 6.45	Q 6,450.00		
6	1754	292	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TEKASA, SOCIEDAD ANONIMA /	77037812	11250	DETERGENTE EN POLVO; VARIOS AROMAS; PRESENTACIÓN: BOLSA DE 900 GRAMOS; MARCA: SERVICLEAN.	Q 7.35	Q 82,687.50		

NEGOCIACIÓN ENTRE ENTIDADES PÚBLICAS

No.	ORDEN DE COMPRA	REGIÓN PRESUPUESTARI	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PRECIOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
1	1852	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA INAP /	3440737	1	EVENTO DE CAPACITACIÓN "ÉTICA EN LA FUNCIÓN PÚBLICA" DIRIGIDO A PERSONAL DE LAS DIFERENTES DIRECCIONES DEL RENAP, A REALIZARSE DEL 14 DE JUNIO A 24 DE JULIO DE 2021, MODALIDAD VIRTUAL, TOTAL DE PARTICIPANTES: 150 COSTO DE Q. 200.00 POR PERSONA	Q 30,000.00	Q 30,000.00		
2	2011	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA INAP /	3440737	1	EVALUACIONES PARA CERTIFICACIÓN DE CONOCIMIENTOS EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, LOS DÍAS 25, 26 Y 27 DE JUNIO DE 2021, MODALIDAD VIRTUAL, PARA 105 PARTICIPANTES, COSTO DE Q. 100.00 POR PERSONA	Q 10,500.00	Q 10,500.00		



Lidia Veniter Waleska Ariza Morale
Ejecutiva de Compra Directa
Departamento de Compras
Calle 10-10, Guatemala



Gloria Sotelo de la Cruz
Jefe de Compras
Dirección Administrativa
Centrales RENAP, Guatemala, Guatemala